
Campus Total de inscritos Total de Vagas

196 40

210 40

48 40

126 40

Bambuí 69 30

130 35

223 35

179 35

Governador Valadares 235 40

49 36

156 25

318 36

187 30

184 60

Santa Luzia 92 40

São João Evangelista 71 35

Piumhi 45 40

2518 637

Técnico em Eletrotécnica - Subsequente 

Técnico em Mecânica - Subsequente

Técnico em Mecânica - Subsequente

Técnico em Segurança do Trabalho

Técnico Metalurgia - Subsequente

Técnico em Informática - Subsequente

Técnico em Administração - Subsequente

Técnico em Agropecuária - Subsequente

Técnico em Edificações - Subsequente

Técnico em Agrimensura - Subsequente

Técnico em Edificações - Subsequente

2

Técnico em Edificações - Subsequente

Técnico em Segurança do Trabalho - Subsequente

Técnico Meio Ambiente - Subsequente

Técnico em Mineração - Subsequente

Técnico em Paisagismo - Subsequente

Técnico em Mineração - Subsequente

5,1

1,2

3,2

2,3

4,9

5,3

TOTAL GERAL

Processo Seletivo - Cursos Técnicos Subsequentes

Relatório Candidato x Vaga por Curso / Campus

3,9

1,1

2,3

1,4

6,2

8,8

6,2

Candidatos X VagaCurso 

Conselheiro Lafaiete

Ponte Nova

Congonhas

Ouro Preto

3,1

5,9

3,7

6,4


